[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.08.2024  г.                                           № 105
(принято  на   девятнадцатой  сессии Собрания

депутатов Усвятского района седьмого созыва)

 рп. Усвяты
О реорганизации Администрации

Усвятского района
В соответствии со статьями 57, 60 Гражданского кодекса РФ, статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Законом Псковской области от 07.05.2024 № 2491-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Усвятский район», Уставом муниципального образования «Усвятский район», Собрание депутатов Усвятского района решило:
1. Реорганизовать Администрацию Усвятского района (ИНН: 6024000522; ОГРН: 1026000616773) в форме слияния с Администрацией городского поселения «Усвяты»», с Администрацией сельского поселения «Усвятская волость», с Администрацией сельского поселения «Церковищенская волость» и образования муниципального казенного учреждения «Администрация Усвятского муниципального округа».
2. Уполномочить Главу Усвятского района Петрова Дмитрия Анатольевича на осуществление следующих действий в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации:
- направление уведомления в письменной форме в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации;
- двукратное направление для публикации в журнале "Вестник государственной регистрации" уведомления о процедуре реорганизации после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.
3. Рекомендовать Главе Усвятского района Петрову Дмитрию Анатольевичу  осуществить иные необходимые действия, связанные с реорганизацией юридического лица в форме слияния в соответствии с требованиями федерального законодательства.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Новая жизнь».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель  Собрания депутатов

Усвятского района                                                                      В.И. Бонадыченко